INDICAÇÃO Nº 386/2015
Solicita pavimentação asfáltica em trecho de aproximadamente 100 (cem) metros no final da Rua Henrique Pinheiro, Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando executar pavimentação asfáltica em trecho de aproximadamente 100 (cem) metros no final da Rua Henrique Pinheiro, Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação visa atender às reivindicações dos moradores o trecho da referida rua, tendo em vista que a via não conta esse benefício.

 Vale salientar que a falta da pavimentação asfáltica causa transtornos tanto nas épocas de seca, quanto nas de chuva, pois prejudica a população com poeira e barro.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de março de 2015.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/03/2015 - 14:03:04 01821/2015/mlsc
Leitura em Plenário

Na 8ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 23/03/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário